Hôlôstêön, *ἰπιποσηρόπυς*. Herba est quadrantalis, humi repens, foliis viticulisque coronopo, aut graminis proximis, gustu astringentibus: radice alba, prætenui, usque in capillamentum speciem, longitudine quatuor

quatuor digitorum : dicta per antiphrasin , quasi tota ossa , quum tamen careat omni duritia . Plin. lib. 27. cap. 10. Holosteon sine duritia herba , ex adverso appellata à Græcis , sicut fel dulce . Herbarii molle gramen appellant .

Hölöthürta , ὁλόθηρα , sunt inter zoophyta : saxi non hærentia , aspero corio contacta . Edulia non sunt , sed in littoribus jacent inter maris ejectamenta . Plin. lib. 6. cap. 47. Multis eadem natura quæ frutici , ut holothuriis , palmonibus , stellis .

Homagium est subjectionis quædam species , quæ Latinis clientela .

Homelium , pilei genus . Fest.

Homer Ὅμηρος , vox Hebræa , nomen mensuræ continentis decem ephas : seu 30. sara .

HOMÉRVS , Ὅμηρος : Poëtarum omnium præstantissimus , qui fuit ante Romam conditam annis circiter centum sexaginta , ut Cornelius Nepos in libris Chronicorum tradit . Hic fuit cæcus , & ob id Homeri nomen sortitus , quum prius Melesigenes diceretur , quod ad Meletem fluvium natus esset . Cumæi namque & Iones captos oculis ὀμῆρος appellant , quod homeris , id est , itineris ducibus , egeant . Hinc Cæcutiens Mæonius nuncupatur à Martiano lib. 1. de nupt. Philologia , Cæcutiëtis Mæonii suaviloqua senectus . Vide Mæonides . De patria ejus nihil certi traditur . Fecit enim nominis ejus claritas , ut quem vivum , rebûsque omnibus egentem nemo agnovit , nunc multæ Græciæ urbes certatim sibi vendicent , adeo ut quibus potissimum credere debeamus , non facile sit discernere . Quod etiam testatur Cic. pro Arch. Homerum (inquit) Colophonii civem esse dicunt suum , Chii suum vendicant , Salaminii repetunt , Smyrnæi verò suum confirmant , itaque etiam delubrum ejus in oppido dedicaverunt : multi alii præterea pugnant inter se , atque contendunt . Extrat ea de re distichon Græcum apud Gell. lib. 3. cap. 11.

Εἴπερ ἔλαθ' ἄνθρωπος πόλιος Ἀἰὲρ ἰζῆα Ὀμήρου,
Κύμη , Σμύρνα , Χίος , Κολοφών , Πύλος , Ἔργον , Ἀθῶνα .

Reliquam ejus vitam brevitatis causa hic prætermittimus , quam qui latius nosse cupit , Herodotum adeat , & Plutarchum .

Hömëricus , a. um , ὁμηρικός . Quod Homeri est . Quintilianus lib. 2. Sic ergo tam eloquentia , quàm moribus præstantissimus , qui ad Phœnicis Homeri exemplum dicere , ac facere doceat . Juvenalis ,

Tu miser exclamas , ut vincere Stentora possis,
Vel potius quantum Gradivus Homericus audis .

Homeroænto , vide Cento .

Hömëromāstix , ἁμείρομαστῖξ . Cognomen Zoili cujusdam , qui eo solùm nomine innotuit , quod præstantissimum Poëtarum omnium Homerum , libris adversus eum editis , ausus fuerit inscitia arguere : quos libros indignatione , quam ex hominis impudentia conceperat , post aliquot dies pecuniæ aliquid petenti , quo inopiam sublevaret : Mirum (inquit) te inopia premi , qui multò Homero es doctior , quum ille qui ante annos mille fato functus est , etiam hodie tot hominum millia pascat . Tandem patricidii accusatus , jussu regis in crucem sublatu est . Dictus Homeroastix , quasi Homeri flagellum ἁμείρομα enim Græcis idem est quod nobis flagellum . Unde & Comici verberones , hoc est , verberibus dignos mastigas appellantur . Extenditur & latius Homeroastigos appellatio , ut omnibus planè detractoribus æcommoedetur , qui insatiabili reprehendendi libidine , optima quæque lacerant : quumque Venerem ipsam non possint , scandalium ejus reprehendunt . Plin. in præmio operis , Ut obiter caveam istos Homeroastigos ; ira enim carptotes suos nominat . Ad eundem etiam modum obrectatores omnes mastiges appellantur , addito nomine ejus cui obloquuntur : ut , Virgilioastix : Virgilii reprehensor : & Ciceroastix , Ciceronis carptor : quo nomine Largius Licinius eum librum inscripsit , quem in Ciceronem edidit , teste Gellio lib. 17. cap. 1.

Hömërida , ὁμηρίδα . Familia apud Chios illustris , ut ait Hellenicus , quæ generis sui originem ad Homerum referabat .

Hömiciā : Homicidium : vide Homo .

Hömilia . { דַּבְּרָא דַּבְּרָא daberáb . ὁμιλία . ANGL. A talk or advise that men have together . } Græcis colloquium , & cæcum significat : unde etiam concionem , sive orationem , quæ in cætu habetur , scriptores Ecclesiastici homiliam vocant .

Hömiliatiscus , adjectivum . Hieronymus ad Heraclium , Quem laborem , inquit , idcirco suscepimus , ne pulsatae quæstiones & relictae (quod homiliatice dicendi genere ab illo sæpe fieri assolet ,) Latino lectori fastidium generaret .

HÖMO , inis : Ab humo dictus , ut Varr. placet : vel , ut aliis , ab ὁμός , simul : est enim animal sociale . Scalig. { ὁμῶν ἀδῆμα , ὡνά ἐνόσχ . ἄνθρωπος . GAL. Homme , ou femme . ITAL. Uomo . GERM. Ein mensch . ITAL. El varon , è la muger . ANGL. A man or woman . } Quid sit homo , & quis sit , vide apud Gellium cap. 1. lib. 4. Cic. de leg. Animal hoc providum , sagax , multiplex , acutum , memor , plenum rationis , & consilii , quem vocamus hominem , præclara quadam conditione generatum esse à supremo Deo . Idem 3. Officiorum , Homo autem qui rationis est particeps , per quam consequentia cernit , principia , & causas retum videt , &c. Idem 2. de nat. deor. Homo ortus est ad mundum contemplandum & mirandum . Et pauld post , Deus homines humo exercitatos , cellos & erectos constituit , ut deorum cognitionem cælum intuentes rapere possent . Ovid. 1. Metam.